平成 28年 8月吉日

一般社団法人山形県臨床工学技士会

正会員賛助会員各位

一般社団法人山形県臨床工学技士会

 会長 岡崎 正信

第９回やまがた呼吸療法セミナー開催のお知らせ

拝啓

 盛夏の候、貴院におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は当技

士会の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、第 9回やまがた呼吸療法セミナーを平成 28年 10月 2日（日）に山形交流プラザ 山

形ビックウイング 2F 大会議室にて開催致します。このセミナーは、3学会合同呼吸療法士認

定士認定更新 25点と、認定試験受験資格用認定講習会及び呼吸治療専門臨床工学技士の受験

資格認定 8 点が認められております。今年は、東北大学病院集中治療部講師、齋藤浩二先生、

愛育病院臨床工学技士長、松井晃先生をお招きして講演を頂きます。

昨年と同様に、臨床工学技士を中心に賛助会員、医師、看護師、理学療法士の方々に広く参

加を呼び掛け、みなさまのお越しをお待ちしております。患者様のより良い呼吸管理と、安全

な人工呼吸器の取扱に熟し、安全安心な治療にお役立頂けるように考えております。

 ご多忙のところ誠に恐縮でございますが、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

会 名：第 9回やまがた呼吸療法セミナー

日 時：平成 28年 10月 2日(日) 9時 25分～15時 00分（開場 8時 45分）

場 所：山形国際交流プラザ 山形ビッグウィング 2F会議室

山形市平久保 100番地  TEL:023-635-3100

主 催：一般社団法人山形県臨床工学技士会

共 催：公益社団法人日本臨床工学技士会

後 援：（一社）山形県医師会、（公社）山形県看護協会、（一社）山形県理学療法士会

参加費：2,000円(テキスト・昼食込み)

申込締切り：平成 28年 9月 23日(金)

開催責任者連絡先：〒992-8502 米沢市相生町 6-36

TEL 0238-22-2450 FAX 0238-22-2876

      米沢市立病院 臨床工学室

矢萩 匠（やはぎ たくみ）